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TİCARET BAKANLIĞI

(18.08.2022) 5973 SAYILI İHRACAT DESTEKLERİ HAKKINDA KARAR

 Yurt dışı fuar desteği

 Yurt içi fuar desteği

 Pazara Giriş Belgeleri Desteği

 Küresel Tedarik Zinciri Proje Desteği
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https://ticaret.gov.tr/destekler/ihracat-destekleri
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https://immib.org.tr/tr/
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https://immib.org.tr/tr/
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Yurt içi fuar desteği
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Desteği Kapsamı:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından adlarına yurt içinde fuar
düzenleme yetkisi verilen organizatörler tarafından düzenlenen,

T.C. Ticaret Bakanlığı’nca uygun görülerek ilan edilen sektörel nitelikli
uluslararası yurt içi fuarlara katılım sağlayan,

• Üretici olan ya da Türkiye’de yerleşik bir şirketin ürettiği ürünlerin
pazarlamasını yapan,

• Türk Ticaret Kanununa göre kurulmuş, İhracatçı Birliğine üye şirketler.

Destekten yaralanabilir.

(Şahıs firmaları destekten yararlanamıyor)
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Destek kapsamına alınacak yurt içi fuarın belirlenmesi:
5973 S. KARAR MADDE-8

(1) Yurt içi fuarın destek kapsamına alınması için, TOBB tarafından açıklanan
ve Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde yayımlanan yıllık yurt içi fuar takviminde
yer alması ve en son düzenlenen yurt içi fuarda veya düzenlenen en son 3
fuardan en az 2’sinde;

a) Yabancı ziyaretçi sayısının en az 1.500 olması,

b) Yabancı ziyaretçi sayısının toplam ziyaretçi sayısına oranının %10’un
üzerinde olması,

c) Toplam katılımcı sayısının en az 400 olması,

ç) Yabancı katılımcı sayısının toplam katılımcı sayısına oranının %10’un
üzerinde olması,

d) Katılımcılara tahsis edilen stant alanının en az 10.000 metrekare olması,

e) Yabancı katılımcılara tahsis edilen toplam stant alanının en az 300 metrekare
olması, gereklidir.
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Destek kapsamına alınacak yurt içi fuarın belirlenmesi:

(2) Bir takvim yılında, destek kapsamına alınmış yurt içi fuarlar arasında aynı
konuda fuar bulunmaması durumunda, birinci fıkrada yer alan 6 şarttan en az
4’ünü taşıması koşuluyla, o konudaki fuarlar arasından dış ticaret politikaları,
ihracat stratejileri ve ekonomik öncelikler doğrultusunda Bakanlıkça (İhracat
Genel Müdürlüğü) belirlenenler destek kapsamına alınır.

(3) Yurt içi fuarın ilk kez düzenlenecek olması durumunda; bu maddenin birinci
fıkrasında yer alan desteklenecek yurt içi fuarların tespitine ilişkin şartları haiz
olduğunun fuar sonrasında fuar izleme raporu ve gözlemci raporu ile tevsiki
gerekir.
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STANT YERİ 

KİRASI

STANT 

DONANIMI

%50’si

222.472 TL’ye kadar (2024)*

*Destek üst limitleri her yılın başında Bakanlıkça revize edilir.

Aynı şirketin bir takvim yılı içinde başlayan en fazla 3 fuar katılımı

desteklenmektedir.

Bir takvim yılında sezonluk düzenlenen fuarlar, bir takvim yılındaki azami fuar katılım sınırının hesaplanmasında tek bir

fuar olarak değerlendirilir. Sezonluk fuar katılımlarının tek fuar olarak değerlendirilmesi seçeneği yıl bazında yalnızca 3

defa kullanılabilir.
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Başvuru Süreleri

 Destek başvurusu için, fuar bitiş tarihinden itibaren en geç 3 aylık süre içerisinde.

 Eksiklik tamamlama için, DYS’den ilk bildirim tarihinden itibaren en geç 2 ay.

 Tüm başvuru işlemleri Ticaret Bakanlığı Destek Yönetim Sistemi (DYS) üzerinden
yapılır.

Örnek: 09-12 Mayıs 2024 tarihleri arasındaki Hardware Eurasia 2024-Avrasya Hırdavat
Fuarı için son başvuru tarihi 13 Ağustos Salı günüdür.

 Yurt içi fuar desteklenmesi için firmalar tarafından fuar ekleme talebi yapılamıyor.



Başvuru İçin Gerekli Belgeler
 Yer kirası (fuar katılım) faturası ve buna ilişkin bankacılık kanalıyla yapılmış (banka kaşeli ve

imzalı banka onaylı)) ödeme belgeleri

 (*) Stant harcamaları (donanım) faturası, ve buna ilişkin bankacılık kanalıyla yapılmış (banka

kaşeli ve imzalı banka onaylı) ödeme belgeleri ile stant firmasından alınacak fatura

kalemlerine ilişkin detay yazısı

! Banka hesabına elden yapılan ödemeler ve müşteri çeki veya cirolu çek ile yapılan ödemeler

destek kapsamında değerlendirilmez. Çek ile yapılan ödemelerde çekin fotokopisi ile birlikte

çekin keşideci tarafından ödendiğine ilişkin banka onaylı çek ödeme dekontu.

(*) Desteklenen stant harcamaları: Standın tasarımı, konstrüksiyonu, kurulumu ile raf, askılık,

ışıklandırma, halı, masa ve sandalyeye ilişkin harcamaları

 İmza Sirküleri

 ** Kapasite Raporu

** Pazarlamacı şirketler için:

 Fuardan önce imalatçı şirket ile imzalanmış pazarlama sözleşmesi

 İmalatçı şirkete ait kapasite raporu

 İhracatçı Birliğine üyelik güncel durumu gösterir belge/ekran görüntüsü

 Dosya İşlem Bedeli
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Pazarlamacı katılımcılar
(Fuar Desteklerine İlişkin Genelge - Madde 19)

(1)Pazarlamacı niteliğini haiz katılımcılar yurt dışı fuar organizasyonlarına veya

bireysel katılımın desteklendiği fuarlara akdettikleri pazarlama sözleşmesi

çerçevesinde katılım sağlarlar.

Buna göre, pazarlama sözleşmesi ekinde ibraz edilen üretici şirketin kapasite

raporundaki üretim konusu ürünlerin, fuara katılan şirketin tanıtımını yaptığı ürünlerle

ilgili olmadığının tespiti halinde, bu evraklar uygun bulunmaz ve destek başvurusu

bu maddeden reddedilir.

(2) Pazarlamacı katılımcının desteklenebilmesi için sözleşme ilişkisi kurulan

üreticinin şirket niteliğini haiz olması gerekir.

Buna göre, şahıs firmalarına ait kapasite raporu kabul edilmiyor.
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KOSGEB kontrolü

 Bilindiği üzere; T.C. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi

Başkanlığı (KOSGEB) tarafından da yurt içi fuar katılımcılarına destek verilmekte olup,

söz konusu destekten faydalanmak isteyen firmalar KOSGEB’e de destek başvurusunda

bulunabilmektedirler.

 DYS üzerinden Ticaret Bakanlığı 5973 Sayılı Kararı kapsamındaki yurt içi fuar desteği

başvuruları, son onay aşamasında aynı yurt içi fuar için KOSGEB’den destek alınıp

alınmadığı konusunda kontrol edilmektedir.

 KOSGEB veri tabanından yapılan bu kontrol sonucunda, başvuru sahibi şirketin aynı yurt

içi fuar için KOSGEB’den destek aldığı tespit edilirse, destek ödeme başvurusu

reddedilerek işlemden kaldırılır.

 Ayrıca 5973 Sayılı Kararın Müeyyide hakkındaki 32. maddesine göre bu tespit;

yararlanıcı tarafından yanıltıcı bilgi/belge ibrazı ya da yanıltıcı beyan/taahhütte bulunma

kapsamında sayılır ve bu şirketin tüm İhracat Desteklerinden 6 (Altı) aylık süre zarfında

yararlandırılmaması yönünde müeyyide işlemi uygulanır.
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Yurt dışı veya yurt içi fuar katılımcısının veya organizatörünün/işbirliği kuruluşunun

Türk malı itibarına zarar verdiğinin, kalitesiz ürünler sergilediğinin, fuar süresince

gösterdiği tanıtıma yönelik yaklaşımının Türkiye’nin itibarını zedelediğinin, fuara

ilişkin basılı veya çevrimiçi kaynaklarda yabancı şirket/kuruluş olarak

gösterildiğinin, (*) yabancı ürün veya marka sergilediğinin tespiti halinde

katılımcı/organizatör/işbirliği kuruluşu destekten faydalandırılmaz.

(*) Özel markalı üretim (private label) ve fason üretim gerçekleştiren şirketler, yurt dışı

fuar organizasyonlarına (milli katılım) katılımları, sektörel nitelikteki uluslararası

fuarlara bireysel katılımları ile sektörel nitelikli uluslararası yurt içi fuarlara

katılımlarında; yabancı şirketler veya zincir mağazaların unvan, marka ve

logolarını, söz konusu şirketler veya zincir mağazalar için üretim yaptıklarını

DYS üzerinden belgelendirmek kaydıyla, stant alanlarında kullanabilirler.

Fuarlarda Türkiye ve Türk malı itibarının korunması
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Yurt dışı/yurt içi fuar katılımcıları, bir fuara ortak stant ile katılımları

durumunda destekten faydalanamazlar. Fuar katılımlarında birden fazla

katılımcıya ilişkin unsurların sözleşmede, faturada ya da stantta (konstrüksiyon

elemanları vasıtasıyla ayrılmamış stantta birlikte yer alan fuar katılımcıları) tespit

edilmesi durumunda fuara ortak stant ile iştirak edildiği kabul edilir.

Fuarlarda Türkiye ve Türk malı itibarının korunması
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a) Fuarın ilk günü standını açmak zorundadır.

b) Fuar sona ermeden ürünlerini toplamak suretiyle standını boşaltamaz veya görevli

personelini fuardan çekemez.

c) Fuar süresince gösterdiği pazarlama yaklaşımı ile Türkiye ve Türk malı itibarını

zedeleyemez.

ç) Fuarda müstakil bir standı başka bir katılımcı ile paylaşmak suretiyle katılım

sağlayamaz.

Bu madde kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirmeyen katılımcının destek müracaatı

değerlendirmeye alınmaz ve söz konusu firmalara DYS’ye tanımlanan gözlemci

raporundaki katılımcı listesinde yer verilmez.

Yurt içi fuar katılımcısının destekten faydalanabilmesi için asgari 9 metrekare genişliğinde

stant ile katılım sağlaması ve fuar konusuyla ilgili bir sektörde faaliyet göstermesi

gerekir. 9 metrekareden daha az alan genişliğine sahip stant ile gerçekleştirilen katılımlar

bu Karar kapsamında desteklenmez.

Yurt içi fuar katılımcısının uyması gereken hususlar
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Gözlemci Raporu

 Görevlendirilen İhracatçı Birliği (aynı zamanda fuar sonrasındaki destek ödeme

başvuruları için Başvuru mercii) gözlemcileri, fuarın yetkili organizatörünce Ticaret

Bakanlığına beyan edilen katılımcı listeleri üzerinden, fuar süresince fuar alanını

ve katılımcı şirketlerin stantlarını kontrol ederek, ilgili destek mevzuatı ve Bakanlık

talimatlarına göre tespitlerde bulunmaktadır.

Örnek:

Ortak/paylaşımlı stantla katılım sağlayan, yabancı ürün ya da yabancı marka

tanıtımı yapan şirketler, şahıs firmaları, hizmet sektörü firmaları, dergi vb. yayın

kuruluşları gibi mevzuata göre destek alması mümkün olmayan katılımcıların tespiti

 Destek başvuruları, bu gözlemci raporunda tespit edilen bilgiler doğrultusunda

değerlendirilerek sonuçlandırmaktadır.
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Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar’da 
Değişiklik Yapılmasına Dair Karar’a uygun sözleşme, 
fatura ve ödeme belgesi ibraz etme zorunluluğu

T.C. Ticaret Bakanlığı’nın 23.05.2019-4466453 ile 15.10.2019-48515625 tarih ve sayılı

talimatları çerçevesinde;

İlgili Karar usullerine aykırı bir şekilde, (yabancı menşeli olsalar da) Türkiye’de yerleşik

belgelendirme kuruluşlarıyla yapılan belgelendirme giderlerine ilişkin işlemlerde; sözleşme,

fatura veya ödeme belgelerinin TL yerine döviz cinsinden veya dövize endeksli

düzenlenmiş olması halinde söz konusu destek başvuruları değerlendirmeye

alınamamaktadır.

Ayrıca Ticaret Bakanlığı’nın talimatlarına istinaden; 32 Sayılı Karara ilişkin mevzuata

aykırılık oluşturduğu tespit edilen sözleşmeler ile bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer

ödeme yükümlülükleri ile alakalı olarak, bahse konu Karar ve ilgili mevzuat kapsamı

müeyyide dahil gerekli işlemin yapılmasını teminen, konu hakkında doğrudan Hazine

ve Maliye Bakanlığı’na bildirimde bulunulacaktır.
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Teşekkürler
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